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Nachdoppel Kat. A
Punkte Verein Name Jahrgang Wohnort 100 99 98 97

100 Bürglen ASV Walker Peter 1949 Bürglen TG 1 0 0 0
Dallenwil ASV Niederberger

Richard
1935 Dallenwil 1 0 0 1

Frutigen ASG Marti Erich 1962 Frutigen 1 0 1 1
Reinach-Birseck ASV Geiser Hanspeter 1956 Füllinsdorf 1 1 2 0

Kaufmann Franz 1960 Muttenz 1 1 2 1
Rümlang ASV Suter Franz 1949 Niederhasli 1 0 0 0
Zug ASG Arnold Alice 1960 Baar 1 0 0 0

Arnold Christof 1962 Baar 1 1 0 1

99 Aegerital ASV Hugener Markus 1956 Unterägeri 0 1 0 0
Beringen ASV Kappeler

Wolfgang
1960 Schaffhausen 0 1 0 0

Stoll Hans Peter 1944 Beringen 0 1 0 1
Dallenwil ASV Niederberger

Eugen
1968 Dallenwil 0 1 2 0

Richener Ruedi 1953 Dallenwil 0 1 2 0
Emmenbrücke ASG Portmann Toni 1964 Emmenbrücke 0 1 0 0

Räber Edy 1939 Merlischachen 0 1 0 0
Helvetia-Neuhausen AS Bührer Armin 1965 Hofen SH 0 1 0 0
Kriechenwil ASG Siegenthaler

Alfred
1960 Wünnewil 0 1 0 2

Mülenen AS Jost Ueli 1951 Konolfingen 0 1 0 0
Muri-Gümligen AS u.
KS

Berger Andreas 1950 Boll 0 2 2 1

Ober-Dürnten ASV Haubold Heide 1945 Saland 0 1 0 0
Pfungen ASV Fischer Alwin 1950 Pfungen 0 1 0 0
Reinach-Birseck ASV Kaufmann

Madeleine
1968 Muttenz 0 1 0 2

Wattwil ASV Mächler Martin 1957 St. Gallenkappel 0 1 0 0
Menzi Robert 1964 Ebnat-Kappel 0 2 1 0
Nikles André 1961 Wattwil 0 1 0 1

98 Berg, ASV Tobler Marcel 1960 Schönenberg TG 0 0 2 0
Brugg AS Ingold Franz 1950 Windisch 0 0 2 1
Bürglen ASV Ravelli Roland 1954 Bürglen TG 0 0 1 0
Emmental AS Schulthess

Renato
1960 Burgdorf 0 0 1 0

Herisau-Waldstatt ASV Furrer Hansruedi 1945 Brunnadern 0 0 1 0
Kriechenwil ASG Riesen Peter 1953 Kriechenwil 0 0 1 0
Muri-Gümligen AS u.
KS

Sahli Alfred 1955 Gümligen 0 0 1 0

Nürensdorf ASV Burkhalter
Andreas

1945 Nürensdorf 0 0 1 0

Nägeli Stefan 1957 Hünikon
(Neftenbach)

0 0 2 1

Raschle Richard 1964 Nürensdorf 0 0 1 1
Ober-Dürnten ASV Siegfried Ruedi 1938 Hinwil 0 0 1 0
Oberengstringen AS Gantenbein Paul 1944 Uster 0 0 1 1

Gloor Peter 1953 Steinmaur 0 0 1 1
Weibel Rolf 1955 Zürich 0 0 1 0

Ried-Gibswil ASV Bodmer Urs 1953 Eschenbach SG 0 0 1 0

AS-Count 1.0.0.401 29.06.2024, 12:40:35

HöchstresultateVeteranenschiessen 2024

Veteranenvereinigung EASV 27.06.2024 - 29.06.2024
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Nachdoppel Kat. A
Punkte Verein Name Jahrgang Wohnort 100 99 98 97

Rothenburg ASV Schmid
Hanspeter

1954 Ballwil 0 0 1 1

Spiess Thomas 1962 Emmenbrücke 0 0 1 0
Rümlang ASV Steiger Niklaus 1949 Rümlang 0 0 1 1
Steinhausen ASG Eggenberger

Stephan
1955 Rotkreuz 0 0 1 1

Schnüriger Beat 1948 Steinhausen 0 0 1 0
Sulgen ASV Scherrer Konrad 1956 Amriswil 0 0 2 0

97 Aegerital ASV Barmet Stefan 1959 Finstersee 0 0 0 1
Eichholzer
Bernhard

1968 Unterägeri 0 0 0 2

Beringen ASV Pichler Michael 1964 Schaffhausen 0 0 0 1
Streit Walter 1946 Beringen 0 0 0 1

Brugg AS Stiefel Peter 1951 Windisch 0 0 0 1
Dallenwil ASV Minder Josef 1947 Dallenwil 0 0 0 1
Degersheim ASV Hehli Christoph 1959 Degersheim 0 0 0 1
Herisau-Waldstatt ASV Müller Bruno 1953 St. Gallen 0 0 0 1
Kriechenwil ASG Riesen Monika 1963 Kriechenwil 0 0 0 1
Merlischachen ASV Eberhard Theres 1960 Steinhausen 0 0 0 1
Mülenen AS Trachsel Andreas 1966 Latterbach 0 0 0 1
Niederweningen ASV Winzeler Richard 1939 Steinmaur 0 0 0 1
Nürensdorf ASV Zihlmann Richard 1945 Nürensdorf 0 0 0 3
Ringgenberg ASG Tschiemer

Hansueli
1947 Matten b.

Interlaken
0 0 0 1

Wattwil ASV Forrer Wendel 1945 Wattwil 0 0 0 1
Heeb Urs 1964 Lichtensteig 0 0 0 1

Zug ASG Amgwerd Albin 1946 Steinhausen 0 0 0 1

96 Beringen ASV Nungesser
Dietmar

1948 Schaffhausen 0 0 0 0

Frutigen ASG Trachsel
Christoph

1959 Frutigen 0 0 0 0

Hüntwangen ASV Berger Guido 1967 Bachenbülach 0 0 0 0
Merlischachen ASV Eberhard Markus 1952 Steinhausen 0 0 0 0
Ottikon ASV Manser Erich 1944 Ottikon

b.Kemptth.
0 0 0 0

Ringgenberg ASG Frutiger Ulrich 1964 Ringgenberg BE 0 0 0 0
Rothenburg ASV Huwiler Christian 1968 Kriens 0 0 0 0

95 Beringen ASV Wehle Marianne 1969 Schaffhausen 0 0 0 0
Frauenfeld ASV Wagner Richard 1954 Widnau 0 0 0 0
Hüntwangen ASV Gerber Hans 1958 Dübendorf 0 0 0 0
Rothenburg ASV Spiess Markus 1960 Urswil 0 0 0 0

0 Aegerital ASV Lüscher Ernst 1963 Unterägeri 0 0 0 0
Altstätten ASV Grossglauser

Maria
1949 Altstätten SG 0 0 0 0

Beringen ASV Brühlmann
Andreas

1969 Beringen 0 0 0 0

Brugg AS Janssen Doris 1951 Auenstein 0 0 0 0
Vogt Willi 1939 Mandach 0 0 0 0

Bürglen ASV Feller Erich 1963 Istighofen 0 0 0 0

AS-Count 1.0.0.401 29.06.2024, 12:40:35
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Nachdoppel Kat. A
Punkte Verein Name Jahrgang Wohnort 100 99 98 97

Gremper Beni 1947 Bürglen TG 0 0 0 0
Dallenwil ASV Rohrer Anton 1948 Dallenwil 0 0 0 0
Kriechenwil ASG Zürcher

Hans-Ulrich
1965 Golaten 0 0 0 0

Muri-Gümligen AS u.
KS

Schneider Beat 1951 Walkringen 0 0 0 0

Nürensdorf ASV Näf Peter 1957 Diessenhofen 0 0 0 0
Ober-Dürnten ASV Haubold Urs 1947 Hinwil 0 0 0 0
Pfungen ASV Aebersold

Andreas
1962 Neftenbach 0 0 0 0

Vollenweider Willi 1936 Pfungen 0 0 0 0
Reinach-Birseck ASV Fuhrmann Uwe 1958 Schopfheim 0 0 0 0
Ried-Gibswil ASV Blöchlinger Franz 1936 Wald ZH 0 0 0 0

Blöchlinger
Thomas

1958 Dübendorf 0 0 0 0

Ringgenberg ASG Dossenbach
Josef

1940 Matten b.
Interlaken

0 0 0 0

Schiess Ernst 1954 Ringgenberg BE 0 0 0 0
Seon ASV Luginbühl

Stephan
1957 Safenwil 0 0 0 0

Steinhausen ASG Felder Walter 1961 Zug 0 0 0 0
Wyss Jakob 1950 Steinhausen 0 0 0 0

AS-Count 1.0.0.401 29.06.2024, 12:40:35
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EinzelranglisteVeteranenschiessen 2024

Oldie-Stich 100er

Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.
100 99 98 97

1 Gloor Peter Oberengstringen AS Steinmaur 100 f 1 0 0 0 1953
2 Eichholzer Bernhard Aegerital ASV Unterägeri 100 f 1 0 0 0 1968
3 Duff Robert Altstätten ASV Altstätten SG 100 a 1 0 0 0 1946
4 Wyss Jakob Steinhausen ASG Steinhausen 100 a 1 0 0 0 1950
5 Müller Heinz Egg ASV Stäfa 99 f 0 1 0 0 1959
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EinzelranglisteVeteranenschiessen 2024

Oldie-Stich

Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.
10 9 8 7

1 Fröhlich Alfred Embrach ASV Embrach 99 a 9 1 0 0 1945
2 Marti Erich Frutigen ASG Frutigen 98 f 8 2 0 0 1962
3 Niederberger Eugen Dallenwil ASV Dallenwil 97 f 7 3 0 0 1968
4 Bachofner Paul Schwarzenburg ASG Riedstätt 97 a 7 3 0 0 1956
5 Feller Erich Bürglen ASV Istighofen 96 f 7 2 1 0 1963
6 Schulthess Renato Emmental AS Burgdorf 96 f 6 4 0 0 1960
7 Arnold Christof Zug ASG Baar 96 f 6 4 0 0 1962
8 Portmann Toni Emmenbrücke ASG Emmenbrücke 96 f 6 4 0 0 1964
9 Duff Robert Altstätten ASV Altstätten SG 96 a 7 2 1 0 1946

10 Schnüriger Beat Steinhausen ASG Steinhausen 96 a 7 2 1 0 1948
11 Schneider Beat Muri-Gümligen AS u.

KS
Walkringen 96 a 7 2 1 0 1951

12 Berger Andreas Muri-Gümligen AS u.
KS

Boll 96 a 6 4 0 0 1950

13 Ingold Franz Brugg AS Windisch 96 a 6 4 0 0 1950
14 Eberhard Theres Merlischachen ASV Steinhausen 96 a 6 4 0 0 1960
15 Raschle Richard Nürensdorf ASV Nürensdorf 95 f 6 3 1 0 1964
16 Frutiger Ulrich Ringgenberg ASG Ringgenberg BE 95 f 6 3 1 0 1964
17 Gantenbein Paul Oberengstringen AS Uster 95 f 5 5 0 0 1944
18 Eberhard Markus Merlischachen ASV Steinhausen 95 a 7 2 0 1 1952
19 Niederberger Richard Dallenwil ASV Dallenwil 95 a 6 3 1 0 1935
20 Burri Peter Schwarzenburg ASG Wattenwil 95 a 6 3 1 0 1952
21 Tobler Marcel Berg, ASV Schönenberg

TG
94 f 6 2 2 0 1960

22 Brülisauer Peter Goldach ASV Untereggen 94 f 4 6 0 0 1965
23 Diethelm Josef Egg ASV Rüti ZH 94 a 6 2 2 0 1938
24 Trachsel Christoph Frutigen ASG Frutigen 94 a 6 2 2 0 1959
25 Siegfried Ruedi Ober-Dürnten ASV Hinwil 94 a 5 4 1 0 1938
26 Dossenbach Josef Ringgenberg ASG Matten b.

Interlaken
94 a 5 4 1 0 1940

27 Grossglauser Erwin Altstätten ASV Altstätten SG 94 a 5 4 1 0 1945
28 Held Daniel Buchegg AS Bellach 94 a 5 4 1 0 1951
29 Sahli Alfred Muri-Gümligen AS u.

KS
Gümligen 94 a 5 4 1 0 1955

30 Müller Heinz Egg ASV Stäfa 93 f 5 3 2 0 1959
31 Berger Guido Hüntwangen ASV Bachenbülach 93 f 5 3 2 0 1967
32 Arnold Alice Zug ASG Baar 93 f 4 5 1 0 1960
33 Näf Peter Nürensdorf ASV Diessenhofen 93 f 3 7 0 0 1957
34 Haag Stefan Herisau-Waldstatt

ASV
Jonschwil 93 f 3 7 0 0 1965

35 Richener Ruedi Dallenwil ASV Dallenwil 93 a 6 1 3 0 1953
36 Menzi Robert Wattwil ASV Ebnat-Kappel 93 a 6 1 3 0 1964
37 Schöni Rudolf Muri-Gümligen AS u.

KS
Münsingen 93 a 5 3 2 0 1950

38 Eschmann René Aegerten ASG Biel/Bienne 93 a 5 3 2 0 1954
39 Schmid Hanspeter Rothenburg ASV Ballwil 93 a 5 3 2 0 1954
40 Räber Edy Emmenbrücke ASG Merlischachen 93 a 4 5 1 0 1939
41 Burkhalter Andreas Nürensdorf ASV Nürensdorf 93 a 4 5 1 0 1945
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EinzelranglisteVeteranenschiessen 2024

Oldie-Stich

Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.
10 9 8 7

42 Tschiemer Hansueli Ringgenberg ASG Matten b.
Interlaken

93 a 4 5 1 0 1947

43 Bodmer Urs Ried-Gibswil ASV Eschenbach SG 93 a 4 5 1 0 1953
44 Walker Peter Bürglen ASV Bürglen TG 93 a 3 7 0 0 1949
45 Kaufmann Franz Reinach-Birseck ASV Muttenz 93 a 3 7 0 0 1960
46 Büchel Marianne Rheineck ASV Oberegg 92 f 5 3 1 1 1967
47 Eichholzer Bernhard Aegerital ASV Unterägeri 92 f 4 4 2 0 1968
48 Wehle Marianne Beringen ASV Schaffhausen 92 f 3 6 1 0 1969
49 Eugster Markus Rheineck ASV Lutzenberg 92 f 2 8 0 0 1964
50 Rothen Peter Schwarzenburg ASG Schwarzenburg 92 a 5 3 1 1 1947
51 Riesen Peter Kriechenwil ASG Kriechenwil 92 a 5 3 1 1 1953
52 Scheuss Hans Herisau-Waldstatt

ASV
Gossau SG 92 a 5 2 3 0 1940

53 Uhlmann Rolf Aegerten ASG Orpund 92 a 4 5 0 1 1956
54 Patt Josef Dietlikon ASB Dietlikon 92 a 4 4 2 0 1948
55 Zimmermann Hans Buchegg AS Kyburg-Buchegg 92 a 4 4 2 0 1949
56 Wyss Jakob Steinhausen ASG Steinhausen 92 a 4 4 2 0 1950
57 Schweizer Erwin Muri-Gümligen AS u.

KS
Wünnewil 92 a 4 4 2 0 1962

58 Waser André Wattwil ASV Wattwil 92 a 4 4 2 0 1963
59 Fürst Willy Dietlikon ASB Dietlikon 92 a 3 6 1 0 1942
60 Garo Werner Zug ASG Arth 92 a 3 6 1 0 1947
61 Nikles André Wattwil ASV Wattwil 92 a 3 6 1 0 1961
62 Roth Paul Dietlikon ASB Dietlikon 92 a 2 8 0 0 1932
63 Gerber Hans Hüntwangen ASV Dübendorf 91 f 4 3 3 0 1958
64 Schiess Ernst Ringgenberg ASG Ringgenberg BE 91 f 3 6 0 1 1954
65 Gloor Peter Oberengstringen AS Steinmaur 91 f 3 5 2 0 1953
66 Hehli Christoph Degersheim ASV Degersheim 91 f 3 5 2 0 1959
67 Rinderknecht Ruth Oberwinterthur ASV Arbon 91 f 3 5 2 0 1959
68 Mächler Martin Wattwil ASV St. Gallenkappel 91 a 5 1 4 0 1957
69 Bangerter Gottfried Buchegg AS Tscheppach 91 a 4 3 3 0 1946
70 Forrer Wendel Wattwil ASV Wattwil 91 a 3 5 2 0 1945
71 Stiefel Peter Brugg AS Windisch 91 a 3 5 2 0 1951
72 Carigiet Meinrad Embrach ASV Embrach 90 f 4 3 2 1 1964
73 Meier Ruth Embrach ASV Embrach 90 f 3 5 1 1 1945
74 Müller Bruno Herisau-Waldstatt

ASV
St. Gallen 90 f 2 6 2 0 1953

75 Grob Albert Frauenfeld ASV Frauenfeld 90 a 3 4 3 0 1947
76 Bucher Ernst Dübendorf ASV Zürich 90 a 2 6 2 0 1940
77 Grossglauser Maria Altstätten ASV Altstätten SG 90 a 2 6 2 0 1949
78 Rohrer Anton Dallenwil ASV Dallenwil 90 a 1 8 1 0 1948
79 Felder Walter Steinhausen ASG Zug 89 f 5 1 3 0 1961
80 Hugener Markus Aegerital ASV Unterägeri 89 f 2 5 3 0 1956
81 Bührer Armin Helvetia-Neuhausen

AS
Hofen SH 89 f 2 5 3 0 1965

82 Kaufmann Madeleine Reinach-Birseck ASV Muttenz 89 a 5 1 2 2 1968
83 Zihlmann Richard Nürensdorf ASV Nürensdorf 89 a 3 4 2 1 1945
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EinzelranglisteVeteranenschiessen 2024

Oldie-Stich

Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.
10 9 8 7

84 Furrer Hansruedi Herisau-Waldstatt
ASV

Brunnadern 89 a 3 4 2 1 1945

85 Streit Walter Beringen ASV Beringen 89 a 2 6 1 1 1946
86 Steiger Niklaus Rümlang ASV Rümlang 89 a 2 5 3 0 1949
87 Illi Freddy Affoltern a. Albis, ASV Affoltern am

Albis
89 a 2 5 3 0 1950

88 Geiser Hanspeter Reinach-Birseck ASV Füllinsdorf 89 a 2 5 3 0 1956
89 Blöchlinger Thomas Ried-Gibswil ASV Dübendorf 89 a 2 5 3 0 1958
90 Stalder Kurt Oppligen-Kiesen ASG Heimberg 88 f 5 1 2 1 1954
91 Brühlmann Andreas Beringen ASV Beringen 88 f 4 3 2 0 1969
92 Janssen Doris Brugg AS Auenstein 88 f 3 4 1 2 1951
93 Scherrer Konrad Sulgen ASV Amriswil 88 f 3 4 1 2 1956
94 Zwicker Guido Herisau-Waldstatt

ASV
Andwil SG 88 f 3 3 3 1 1961

95 Steinmann Andreas Dübendorf ASV Wallisellen 88 f 3 2 5 0 1963
96 Barandun Horst Zug ASG Sins 88 f 2 5 2 1 1952
97 Spiess Markus Rothenburg ASV Urswil 88 f 2 5 2 1 1960
98 Zürcher Hans-Ulrich Kriechenwil ASG Golaten 88 f 2 5 2 1 1965
99 Kappeler Wolfgang Beringen ASV Schaffhausen 88 f 2 4 4 0 1960

100 Siegenthaler Alfred Kriechenwil ASG Wünnewil 88 f 0 8 2 0 1960
101 Sauzet René Helvetia-Neuhausen

AS
Neuhausen 88 a 3 4 2 0 1948

102 Moser Walter Thalwil AS Thalwil 88 a 3 3 3 1 1942
103 Büchel Hans Rheineck ASV Marbach SG 88 a 2 6 1 0 1950
104 Riehl Claudia Wattwil ASV Wattwil 88 a 2 6 1 0 1966
105 Gremper Beni Bürglen ASV Bürglen TG 88 a 2 5 2 1 1947
106 Minder Josef Dallenwil ASV Dallenwil 88 a 1 7 1 1 1947
107 Fischer Alwin Pfungen ASV Pfungen 87 f 3 4 1 1 1950
108 Friedli Arthur Kriechenwil ASG Kriechenwil 87 f 2 5 1 2 1950
109 Lüscher Ernst Aegerital ASV Unterägeri 87 f 2 4 3 1 1963
110 Tschachtli Martin Dübendorf ASV Grafstal 87 f 1 6 2 1 1960
111 Götschi Martha Affoltern a. Albis, ASV Schönenberg 87 a 3 4 1 1 1946
112 Keller Rolf Andelfingen ASV Marthalen 87 a 3 3 3 0 1949
113 Liechti Vreny Goldach ASV Goldach 87 a 3 3 3 0 1954
114 Vogt Willi Brugg AS Mandach 87 a 3 3 2 2 1939
115 Siegrist Max Brugg AS Bözberg 87 a 3 3 2 2 1956
116 Nungesser Dietmar Beringen ASV Schaffhausen 87 a 2 5 1 2 1948
117 Kaiser Franz Ried-Gibswil ASV Jona 87 a 2 3 5 0 1951
118 Suter Franz Rümlang ASV Niederhasli 87 a 1 6 2 1 1949
119 Venner Arthur Buchegg AS Messen 87 a 1 6 2 1 1969
120 Riesen Monika Kriechenwil ASG Kriechenwil 87 a 1 5 4 0 1963
121 Weibel Rolf Oberengstringen AS Zürich 86 f 3 2 3 2 1955
122 Nägeli Samuel Ottikon ASV Weisslingen 86 f 2 5 1 1 1958
123 Luginbühl Stephan Seon ASV Safenwil 86 f 2 4 3 0 1957
124 Aebersold Andreas Pfungen ASV Neftenbach 86 f 2 3 4 1 1962
125 Frischknecht Werner Ober-Dürnten ASV Tuggen 86 f 1 6 2 0 1950
126 Vogel Martin Ossingen ASV Truttikon 86 f 1 5 3 1 1959
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EinzelranglisteVeteranenschiessen 2024

Oldie-Stich

Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.
10 9 8 7

127 Nägeli Stefan Nürensdorf ASV Hünikon
(Neftenbach)

86 f 0 6 4 0 1957

128 Stoll Hans Peter Beringen ASV Beringen 86 a 3 3 3 0 1944
129 Kräutli Luciano Oberwinterthur ASV Winterthur 86 a 3 3 2 1 1956
130 Jost Ueli Mülenen AS Konolfingen 86 a 3 2 3 2 1951
131 Winzeler Richard Niederweningen ASV Steinmaur 86 a 2 4 2 2 1939
132 Hofmann Edi Thalwil AS Thalwil 86 a 2 4 2 2 1945
133 Eggenberger Stephan Steinhausen ASG Rotkreuz 86 a 1 6 1 2 1955
134 Angehrn Leo Egg ASV Hinwil 86 a 1 6 1 2 1960
135 Blöchlinger Franz Ried-Gibswil ASV Wald ZH 86 a 1 5 3 1 1936
136 Manser Erich Ottikon ASV Ottikon

b.Kemptth.
86 a 0 7 2 1 1944

137 Wagner Richard Frauenfeld ASV Widnau 85 f 3 2 3 1 1954
138 Trachsel Andreas Mülenen AS Latterbach 85 f 2 3 3 2 1966
139 Vollenweider Willi Pfungen ASV Pfungen 85 a 3 2 3 1 1936
140 Däppen René Oppligen-Kiesen ASG Wichtrach 85 a 1 5 2 2 1938
141 Barmet Stefan Aegerital ASV Finstersee 85 a 0 5 5 0 1959
142 Meichtry Alfred Oppligen-Kiesen ASG Wimmis 84 f 1 5 3 0 1953
143 Moor Ernst Niederweningen ASV Oberweningen 84 f 1 4 3 2 1954
144 Heeb Urs Wattwil ASV Lichtensteig 84 f 1 3 5 1 1964
145 Weiss Hansruedi Nürensdorf ASV Nürensdorf 84 a 3 3 2 1 1951
146 Keller Peter Affoltern a. Albis, ASV Bonstetten 84 a 1 6 1 1 1950
147 Wild Kurt Nürensdorf ASV Bassersdorf 84 a 1 3 5 1 1941
148 Eugster Paul Rheineck ASV Widnau 83 f 1 5 2 1 1955
149 Fürst Armin Ottikon ASV Illnau 83 a 2 3 3 1 1956
150 Amgwerd Albin Zug ASG Steinhausen 83 a 1 4 3 1 1946
151 Hirschi Heinz Oberwinterthur ASV Hettlingen 83 a 0 4 5 1 1956
152 Huwiler Christian Rothenburg ASV Kriens 82 f 4 2 3 0 1968
153 Röthlin Kurt Dübendorf ASV Regensdorf 82 a 1 3 3 3 1955
154 Haubold Urs Ober-Dürnten ASV Hinwil 81 f 2 3 2 1 1947
155 Ravelli Roland Bürglen ASV Bürglen TG 81 f 1 3 3 2 1954
156 Schmid Stephan Ober-Dürnten ASV Egg 81 f 1 3 3 2 1969
157 Krättli Ruedi Affoltern a. Albis, ASV Hausen am

Albis
81 a 1 3 4 1 1947

158 Fuhrmann Uwe Reinach-Birseck ASV Schopfheim 81 a 0 3 5 2 1958
159 Haubold Heide Ober-Dürnten ASV Saland 80 f 0 3 4 3 1945
160 Stalder Elisabeth Oppligen-Kiesen ASG Heimberg 79 f 2 2 2 3 1952
161 Berger Ueli Embrach ASV Rorbas 79 a 1 4 1 3 1947
162 Haller Anton Opfikon ASV Bülach 78 f 0 5 2 0 1952
163 Oetiker Bruno Pfungen ASV Pfungen 77 f 1 1 4 2 1957
164 Hugentobler Peter Berg, ASV Berg TG 77 a 0 3 4 2 1938
165 Spiess Thomas Rothenburg ASV Emmenbrücke 76 f 2 2 3 2 1962
166 Pichler Michael Beringen ASV Schaffhausen 75 f 1 2 5 1 1964
167 Notz Jakob Rümlang ASV Schleinikon 74 a 0 5 0 1 1944
168 Amacker Alex Sulgen ASV Erlen 66 a 0 0 4 2 1954
169 Anicic Marko Emmenbrücke ASG Emmen 65 f 1 0 1 3 1967
170 Lang Markus Rheineck ASV Rorschacherberg 64 a 0 2 2 2 1963
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Vereinsname: Wattwil ASV Kategorie: 1
Schützenresultate

EASV-Nr. Name Jahrgang 10 13 20 Grp. 40 60

1082988 B Forrer Wendel 1945 / EV / a 91 * 57 9 56 0
1203776 Heeb Urs 1964 / V / f 84 * 52 10 56 0
1065847 Mächler Martin 1957 / V / a 91 * 50 9 54 0
1203784 Menzi Robert 1964 / V / a 93 * 49 10 56 0
1203786 Nikles André 1961 / V / a 92 * 57 9 57 0
1238125 Riehl Claudia 1966 / V / a 88 * 52 0 50
1060888 Waser André 1963 / V / a 92 * 58 10 56

Vereinswettkampf - Teilnahme Ja Gruppenwettkampf

Grp. Nr. Gruppenname Resultat
Anzahl Schützen: 7 6 A & 1 B 10 Schlosswis 159
Anzahl Pflicht: 9 Yburg 164
Anzahl Streich 1:
Vereinsschnitt:

Stich Legende Schützen-Status
10 Oldie-Stich B B-Mitglied im Verein
13 Oldie-Stich 100er
20 Mannschaft

Grp. Gruppennummer
40 Veteranenstich
60 Nachdoppel

Veteranenschiessen 2024

Veteranenvereinigung EASV

Verein Resultatsübersicht

27.06.2024 - 29.06.2024
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EinzelranglisteVeteranenschiessen 2024

Veteranenstich

Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.
10 9 8 7

1 Sahli Alfred Muri-Gümligen AS u.
KS

Gümligen 60 a 6 0 0 0 1955

2 Müller Heinz Egg ASV Stäfa 59 f 5 1 0 0 1959
3 Frutiger Ulrich Ringgenberg ASG Ringgenberg BE 59 f 5 1 0 0 1964
4 Eichholzer Bernhard Aegerital ASV Unterägeri 59 f 5 1 0 0 1968
5 Schulthess Renato Emmental AS Burgdorf 58 f 5 0 1 0 1960
6 Räber Edy Emmenbrücke ASG Merlischachen 58 a 4 2 0 0 1939
7 Duff Robert Altstätten ASV Altstätten SG 58 a 4 2 0 0 1946
8 Ingold Franz Brugg AS Windisch 58 a 4 2 0 0 1950
9 Burri Peter Schwarzenburg ASG Wattenwil 58 a 4 2 0 0 1952

10 Uhlmann Rolf Aegerten ASG Orpund 58 a 4 2 0 0 1956
11 Hugener Markus Aegerital ASV Unterägeri 57 f 4 1 1 0 1956
12 Nägeli Stefan Nürensdorf ASV Hünikon

(Neftenbach)
57 f 4 1 1 0 1957

13 Carigiet Meinrad Embrach ASV Embrach 57 f 4 1 1 0 1964
14 Brülisauer Peter Goldach ASV Untereggen 57 f 4 1 1 0 1965
15 Gantenbein Paul Oberengstringen AS Uster 57 f 3 3 0 0 1944
16 Gloor Peter Oberengstringen AS Steinmaur 57 f 3 3 0 0 1953
17 Stalder Kurt Oppligen-Kiesen ASG Heimberg 57 f 3 3 0 0 1954
18 Gerber Hans Hüntwangen ASV Dübendorf 57 f 3 3 0 0 1958
19 Arnold Christof Zug ASG Baar 57 f 3 3 0 0 1962
20 Haag Stefan Herisau-Waldstatt

ASV
Jonschwil 57 f 3 3 0 0 1965

21 Niederberger Eugen Dallenwil ASV Dallenwil 57 f 3 3 0 0 1968
22 Wehle Marianne Beringen ASV Schaffhausen 57 f 3 3 0 0 1969
23 Bachofner Paul Schwarzenburg ASG Riedstätt 57 a 4 1 1 0 1956
24 Trachsel Christoph Frutigen ASG Frutigen 57 a 4 1 1 0 1959
25 Nikles André Wattwil ASV Wattwil 57 a 4 1 1 0 1961
26 Schweizer Erwin Muri-Gümligen AS u.

KS
Wünnewil 57 a 4 1 1 0 1962

27 Bucher Ernst Dübendorf ASV Zürich 57 a 3 3 0 0 1940
28 Fröhlich Alfred Embrach ASV Embrach 57 a 3 3 0 0 1945
29 Sauzet René Helvetia-Neuhausen

AS
Neuhausen 57 a 3 3 0 0 1948

30 Stiefel Peter Brugg AS Windisch 57 a 3 3 0 0 1951
31 Schneider Beat Muri-Gümligen AS u.

KS
Walkringen 57 a 3 3 0 0 1951

32 Steinmann Andreas Dübendorf ASV Wallisellen 56 f 3 2 1 0 1963
33 Heeb Urs Wattwil ASV Lichtensteig 56 f 3 2 1 0 1964
34 Fischer Alwin Pfungen ASV Pfungen 56 f 2 4 0 0 1950
35 Arnold Alice Zug ASG Baar 56 f 2 4 0 0 1960
36 Raschle Richard Nürensdorf ASV Nürensdorf 56 f 2 4 0 0 1964
37 Waser André Wattwil ASV Wattwil 56 a 4 1 0 1 1963
38 Scheuss Hans Herisau-Waldstatt

ASV
Gossau SG 56 a 3 2 1 0 1940

39 Rothen Peter Schwarzenburg ASG Schwarzenburg 56 a 3 2 1 0 1947
40 Rohrer Anton Dallenwil ASV Dallenwil 56 a 3 2 1 0 1948
41 Blöchlinger Thomas Ried-Gibswil ASV Dübendorf 56 a 3 2 1 0 1958
42 Eberhard Theres Merlischachen ASV Steinhausen 56 a 3 2 1 0 1960
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43 Menzi Robert Wattwil ASV Ebnat-Kappel 56 a 3 2 1 0 1964
44 Diethelm Josef Egg ASV Rüti ZH 56 a 2 4 0 0 1938
45 Dossenbach Josef Ringgenberg ASG Matten b.

Interlaken
56 a 2 4 0 0 1940

46 Forrer Wendel Wattwil ASV Wattwil 56 a 2 4 0 0 1945
47 Zimmermann Hans Buchegg AS Kyburg-Buchegg 56 a 2 4 0 0 1949
48 Eberhard Markus Merlischachen ASV Steinhausen 56 a 2 4 0 0 1952
49 Eschmann René Aegerten ASG Biel/Bienne 56 a 2 4 0 0 1954
50 Haubold Heide Ober-Dürnten ASV Saland 55 f 3 2 0 1 1945
51 Friedli Arthur Kriechenwil ASG Kriechenwil 55 f 2 3 1 0 1950
52 Scherrer Konrad Sulgen ASV Amriswil 55 f 2 3 1 0 1956
53 Näf Peter Nürensdorf ASV Diessenhofen 55 f 2 3 1 0 1957
54 Portmann Toni Emmenbrücke ASG Emmenbrücke 55 f 2 3 1 0 1964
55 Kaufmann Madeleine Reinach-Birseck ASV Muttenz 55 a 4 0 1 1 1968
56 Bangerter Gottfried Buchegg AS Tscheppach 55 a 3 2 0 1 1946
57 Gremper Beni Bürglen ASV Bürglen TG 55 a 3 2 0 1 1947
58 Jost Ueli Mülenen AS Konolfingen 55 a 3 1 2 0 1951
59 Siegfried Ruedi Ober-Dürnten ASV Hinwil 55 a 2 3 1 0 1938
60 Furrer Hansruedi Herisau-Waldstatt

ASV
Brunnadern 55 a 2 3 1 0 1945

61 Amgwerd Albin Zug ASG Steinhausen 55 a 2 3 1 0 1946
62 Berger Ueli Embrach ASV Rorbas 55 a 2 3 1 0 1947
63 Walker Peter Bürglen ASV Bürglen TG 55 a 2 3 1 0 1949
64 Kaiser Franz Ried-Gibswil ASV Jona 55 a 2 3 1 0 1951
65 Riesen Peter Kriechenwil ASG Kriechenwil 55 a 2 3 1 0 1953
66 Bodmer Urs Ried-Gibswil ASV Eschenbach SG 55 a 2 3 1 0 1953
67 Geiser Hanspeter Reinach-Birseck ASV Füllinsdorf 55 a 2 3 1 0 1956
68 Minder Josef Dallenwil ASV Dallenwil 55 a 1 5 0 0 1947
69 Tschiemer Hansueli Ringgenberg ASG Matten b.

Interlaken
55 a 1 5 0 0 1947

70 Haller Anton Opfikon ASV Bülach 54 f 3 1 1 1 1952
71 Kappeler Wolfgang Beringen ASV Schaffhausen 54 f 3 1 1 1 1960
72 Feller Erich Bürglen ASV Istighofen 54 f 2 3 0 1 1963
73 Lüscher Ernst Aegerital ASV Unterägeri 54 f 2 3 0 1 1963
74 Janssen Doris Brugg AS Auenstein 54 f 2 2 2 0 1951
75 Vogel Martin Ossingen ASV Truttikon 54 f 1 4 1 0 1959
76 Hehli Christoph Degersheim ASV Degersheim 54 f 1 4 1 0 1959
77 Marti Erich Frutigen ASG Frutigen 54 f 1 4 1 0 1962
78 Huwiler Christian Rothenburg ASV Kriens 54 f 1 4 1 0 1968
79 Berger Guido Hüntwangen ASV Bachenbülach 54 f 0 6 0 0 1967
80 Steiger Niklaus Rümlang ASV Rümlang 54 a 3 1 1 1 1949
81 Schöni Rudolf Muri-Gümligen AS u.

KS
Münsingen 54 a 3 1 1 1 1950

82 Mächler Martin Wattwil ASV St. Gallenkappel 54 a 2 3 0 1 1957
83 Roth Paul Dietlikon ASB Dietlikon 54 a 2 2 2 0 1932
84 Stoll Hans Peter Beringen ASV Beringen 54 a 2 2 2 0 1944
85 Held Daniel Buchegg AS Bellach 54 a 2 2 2 0 1951
86 Richener Ruedi Dallenwil ASV Dallenwil 54 a 2 2 2 0 1953
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87 Kaufmann Franz Reinach-Birseck ASV Muttenz 54 a 2 2 2 0 1960
88 Vogt Willi Brugg AS Mandach 54 a 1 4 1 0 1939
89 Burkhalter Andreas Nürensdorf ASV Nürensdorf 54 a 1 4 1 0 1945
90 Suter Franz Rümlang ASV Niederhasli 54 a 1 4 1 0 1949
91 Berger Andreas Muri-Gümligen AS u.

KS
Boll 54 a 1 4 1 0 1950

92 Schmid Hanspeter Rothenburg ASV Ballwil 54 a 1 4 1 0 1954
93 Brühlmann Andreas Beringen ASV Beringen 53 f 3 2 0 0 1969
94 Luginbühl Stephan Seon ASV Safenwil 53 f 3 1 1 0 1957
95 Frischknecht Werner Ober-Dürnten ASV Tuggen 53 f 2 2 1 1 1950
96 Barandun Horst Zug ASG Sins 53 f 1 4 0 1 1952
97 Stalder Elisabeth Oppligen-Kiesen ASG Heimberg 53 f 1 3 2 0 1952
98 Weibel Rolf Oberengstringen AS Zürich 53 f 1 3 2 0 1955
99 Tobler Marcel Berg, ASV Schönenberg

TG
53 f 1 3 2 0 1960

100 Felder Walter Steinhausen ASG Zug 53 f 1 3 2 0 1961
101 Schmid Stephan Ober-Dürnten ASV Egg 53 f 1 3 2 0 1969
102 Eugster Paul Rheineck ASV Widnau 53 f 0 5 1 0 1955
103 Oetiker Bruno Pfungen ASV Pfungen 53 f 0 5 1 0 1957
104 Moser Walter Thalwil AS Thalwil 53 a 3 0 2 1 1942
105 Illi Freddy Affoltern a. Albis, ASV Affoltern am

Albis
53 a 3 0 2 1 1950

106 Grossglauser Maria Altstätten ASV Altstätten SG 53 a 2 2 1 1 1949
107 Wyss Jakob Steinhausen ASG Steinhausen 53 a 2 2 1 1 1950
108 Wild Kurt Nürensdorf ASV Bassersdorf 53 a 1 3 2 0 1941
109 Zihlmann Richard Nürensdorf ASV Nürensdorf 53 a 1 3 2 0 1945
110 Grob Albert Frauenfeld ASV Frauenfeld 53 a 1 3 2 0 1947
111 Keller Rolf Andelfingen ASV Marthalen 53 a 1 3 2 0 1949
112 Müller Bruno Herisau-Waldstatt

ASV
St. Gallen 52 f 2 2 1 0 1953

113 Schiess Ernst Ringgenberg ASG Ringgenberg BE 52 f 2 1 2 1 1954
114 Spiess Thomas Rothenburg ASV Emmenbrücke 52 f 2 1 2 1 1962
115 Eugster Markus Rheineck ASV Lutzenberg 52 f 2 1 2 1 1964
116 Wagner Richard Frauenfeld ASV Widnau 52 f 1 4 0 0 1954
117 Tschachtli Martin Dübendorf ASV Grafstal 52 f 1 3 1 1 1960
118 Nägeli Samuel Ottikon ASV Weisslingen 52 f 0 5 0 1 1958
119 Rinderknecht Ruth Oberwinterthur ASV Arbon 52 f 0 4 2 0 1959
120 Fürst Willy Dietlikon ASB Dietlikon 52 a 4 0 1 0 1942
121 Däppen René Oppligen-Kiesen ASG Wichtrach 52 a 2 2 1 0 1938
122 Patt Josef Dietlikon ASB Dietlikon 52 a 2 1 2 1 1948
123 Venner Arthur Buchegg AS Messen 52 a 2 1 2 1 1969
124 Siegrist Max Brugg AS Bözberg 52 a 1 3 1 1 1956
125 Hirschi Heinz Oberwinterthur ASV Hettlingen 52 a 1 3 1 1 1956
126 Niederberger Richard Dallenwil ASV Dallenwil 52 a 1 2 3 0 1935
127 Büchel Marianne Rheineck ASV Oberegg 51 f 1 3 0 2 1967
128 Haubold Urs Ober-Dürnten ASV Hinwil 51 f 1 2 2 1 1947
129 Aebersold Andreas Pfungen ASV Neftenbach 51 f 1 2 2 1 1962
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130 Zwicker Guido Herisau-Waldstatt
ASV

Andwil SG 51 f 0 3 3 0 1961

131 Büchel Hans Rheineck ASV Marbach SG 51 a 1 4 0 0 1950
132 Garo Werner Zug ASG Arth 51 a 1 2 2 1 1947
133 Streit Walter Beringen ASV Beringen 51 a 1 1 4 0 1946
134 Fuhrmann Uwe Reinach-Birseck ASV Schopfheim 51 a 1 1 4 0 1958
135 Lang Markus Rheineck ASV Rorschacherberg 51 a 1 1 4 0 1963
136 Grossglauser Erwin Altstätten ASV Altstätten SG 51 a 0 3 3 0 1945
137 Fürst Armin Ottikon ASV Illnau 51 a 0 3 3 0 1956
138 Pichler Michael Beringen ASV Schaffhausen 50 f 2 1 1 1 1964
139 Moor Ernst Niederweningen ASV Oberweningen 50 f 1 2 1 2 1954
140 Siegenthaler Alfred Kriechenwil ASG Wünnewil 50 f 1 1 3 1 1960
141 Zürcher Hans-Ulrich Kriechenwil ASG Golaten 50 f 1 1 3 1 1965
142 Trachsel Andreas Mülenen AS Latterbach 50 f 1 1 3 1 1966
143 Bührer Armin Helvetia-Neuhausen

AS
Hofen SH 50 f 0 2 4 0 1965

144 Riehl Claudia Wattwil ASV Wattwil 50 a 2 0 3 0 1966
145 Barmet Stefan Aegerital ASV Finstersee 50 a 2 0 2 2 1959
146 Angehrn Leo Egg ASV Hinwil 50 a 1 3 0 1 1960
147 Hofmann Edi Thalwil AS Thalwil 50 a 1 2 1 2 1945
148 Amacker Alex Sulgen ASV Erlen 50 a 1 2 1 2 1954
149 Keller Peter Affoltern a. Albis, ASV Bonstetten 50 a 1 1 3 1 1950
150 Röthlin Kurt Dübendorf ASV Regensdorf 50 a 1 1 3 1 1955
151 Hugentobler Peter Berg, ASV Berg TG 50 a 0 3 2 1 1938
152 Schnüriger Beat Steinhausen ASG Steinhausen 50 a 0 3 2 1 1948
153 Liechti Vreny Goldach ASV Goldach 50 a 0 3 2 1 1954
154 Götschi Martha Affoltern a. Albis, ASV Schönenberg 49 a 1 2 1 1 1946
155 Manser Erich Ottikon ASV Ottikon

b.Kemptth.
49 a 1 0 4 1 1944

156 Eggenberger Stephan Steinhausen ASG Rotkreuz 49 a 0 3 1 2 1955
157 Nungesser Dietmar Beringen ASV Schaffhausen 49 a 0 2 3 1 1948
158 Meier Ruth Embrach ASV Embrach 48 f 0 4 1 0 1945
159 Vollenweider Willi Pfungen ASV Pfungen 48 a 1 1 2 1 1936
160 Weiss Hansruedi Nürensdorf ASV Nürensdorf 48 a 0 2 2 2 1951
161 Ravelli Roland Bürglen ASV Bürglen TG 47 f 0 3 0 2 1954
162 Meichtry Alfred Oppligen-Kiesen ASG Wimmis 47 f 0 2 1 3 1953
163 Winzeler Richard Niederweningen ASV Steinmaur 47 a 1 2 1 1 1939
164 Kräutli Luciano Oberwinterthur ASV Winterthur 46 a 1 1 1 2 1956
165 Notz Jakob Rümlang ASV Schleinikon 46 a 0 2 2 1 1944
166 Anicic Marko Emmenbrücke ASG Emmen 44 f 1 0 2 0 1967
167 Spiess Markus Rothenburg ASV Urswil 44 f 0 2 2 1 1960
168 Blöchlinger Franz Ried-Gibswil ASV Wald ZH 42 a 0 1 3 0 1936
169 Riesen Monika Kriechenwil ASG Kriechenwil 40 a 0 1 1 3 1963
170 Krättli Ruedi Affoltern a. Albis, ASV Hausen am

Albis
28 a 0 0 1 0 1947
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1 Müller Bruno Herisau-Waldstatt
ASV

St. Gallen 59 f 5 1 0 0 1953

2 Arnold Christof Zug ASG Baar 59 f 5 1 0 0 1962
3 Eichholzer Bernhard Aegerital ASV Unterägeri 59 f 5 1 0 0 1968
4 Wehle Marianne Beringen ASV Schaffhausen 59 f 5 1 0 0 1969
5 Schneider Beat Muri-Gümligen AS u.

KS
Walkringen 59 a 5 1 0 0 1951

6 Burri Peter Schwarzenburg ASG Wattenwil 59 a 5 1 0 0 1952
7 Eberhard Theres Merlischachen ASV Steinhausen 59 a 5 1 0 0 1960
8 Büchel Marianne Rheineck ASV Oberegg 58 f 4 2 0 0 1967
9 Niederberger Eugen Dallenwil ASV Dallenwil 58 f 4 2 0 0 1968

10 Diethelm Josef Egg ASV Rüti ZH 58 a 4 2 0 0 1938
11 Duff Robert Altstätten ASV Altstätten SG 58 a 4 2 0 0 1946
12 Rothen Peter Schwarzenburg ASG Schwarzenburg 58 a 4 2 0 0 1947
13 Walker Peter Bürglen ASV Bürglen TG 58 a 4 2 0 0 1949
14 Schöni Rudolf Muri-Gümligen AS u.

KS
Münsingen 58 a 4 2 0 0 1950

15 Ingold Franz Brugg AS Windisch 58 a 4 2 0 0 1950
16 Sahli Alfred Muri-Gümligen AS u.

KS
Gümligen 58 a 4 2 0 0 1955

17 Bachofner Paul Schwarzenburg ASG Riedstätt 58 a 4 2 0 0 1956
18 Geiser Hanspeter Reinach-Birseck ASV Füllinsdorf 58 a 4 2 0 0 1956
19 Trachsel Christoph Frutigen ASG Frutigen 58 a 4 2 0 0 1959
20 Waser André Wattwil ASV Wattwil 58 a 4 2 0 0 1963
21 Hugener Markus Aegerital ASV Unterägeri 57 f 4 1 1 0 1956
22 Raschle Richard Nürensdorf ASV Nürensdorf 57 f 4 1 1 0 1964
23 Müller Heinz Egg ASV Stäfa 57 f 3 3 0 0 1959
24 Kappeler Wolfgang Beringen ASV Schaffhausen 57 f 3 3 0 0 1960
25 Haag Stefan Herisau-Waldstatt

ASV
Jonschwil 57 f 3 3 0 0 1965

26 Brülisauer Peter Goldach ASV Untereggen 57 f 3 3 0 0 1965
27 Zürcher Hans-Ulrich Kriechenwil ASG Golaten 57 f 3 3 0 0 1965
28 Minder Josef Dallenwil ASV Dallenwil 57 a 4 1 1 0 1947
29 Illi Freddy Affoltern a. Albis, ASV Affoltern am

Albis
57 a 4 1 1 0 1950

30 Stiefel Peter Brugg AS Windisch 57 a 4 1 1 0 1951
31 Stoll Hans Peter Beringen ASV Beringen 57 a 3 3 0 0 1944
32 Forrer Wendel Wattwil ASV Wattwil 57 a 3 3 0 0 1945
33 Amgwerd Albin Zug ASG Steinhausen 57 a 3 3 0 0 1946
34 Berger Andreas Muri-Gümligen AS u.

KS
Boll 57 a 3 3 0 0 1950

35 Kaufmann Franz Reinach-Birseck ASV Muttenz 57 a 3 3 0 0 1960
36 Nikles André Wattwil ASV Wattwil 57 a 3 3 0 0 1961
37 Gantenbein Paul Oberengstringen AS Uster 56 f 3 2 1 0 1944
38 Nägeli Samuel Ottikon ASV Weisslingen 56 f 3 2 1 0 1958
39 Gerber Hans Hüntwangen ASV Dübendorf 56 f 3 2 1 0 1958
40 Berger Guido Hüntwangen ASV Bachenbülach 56 f 3 2 1 0 1967
41 Schulthess Renato Emmental AS Burgdorf 56 f 2 4 0 0 1960
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42 Zwicker Guido Herisau-Waldstatt
ASV

Andwil SG 56 f 2 4 0 0 1961

43 Marti Erich Frutigen ASG Frutigen 56 f 2 4 0 0 1962
44 Steinmann Andreas Dübendorf ASV Wallisellen 56 f 2 4 0 0 1963
45 Siegfried Ruedi Ober-Dürnten ASV Hinwil 56 a 3 2 1 0 1938
46 Fröhlich Alfred Embrach ASV Embrach 56 a 3 2 1 0 1945
47 Suter Franz Rümlang ASV Niederhasli 56 a 3 2 1 0 1949
48 Räber Edy Emmenbrücke ASG Merlischachen 56 a 2 4 0 0 1939
49 Dossenbach Josef Ringgenberg ASG Matten b.

Interlaken
56 a 2 4 0 0 1940

50 Eberhard Markus Merlischachen ASV Steinhausen 56 a 2 4 0 0 1952
51 Schweizer Erwin Muri-Gümligen AS u.

KS
Wünnewil 56 a 2 4 0 0 1962

52 Rinderknecht Ruth Oberwinterthur ASV Arbon 55 f 3 2 0 1 1959
53 Lüscher Ernst Aegerital ASV Unterägeri 55 f 3 2 0 1 1963
54 Frutiger Ulrich Ringgenberg ASG Ringgenberg BE 55 f 3 1 2 0 1964
55 Fischer Alwin Pfungen ASV Pfungen 55 f 2 3 1 0 1950
56 Näf Peter Nürensdorf ASV Diessenhofen 55 f 2 3 1 0 1957
57 Huwiler Christian Rothenburg ASV Kriens 55 f 2 3 1 0 1968
58 Portmann Toni Emmenbrücke ASG Emmenbrücke 55 f 1 5 0 0 1964
59 Furrer Hansruedi Herisau-Waldstatt

ASV
Brunnadern 55 a 3 1 2 0 1945

60 Rohrer Anton Dallenwil ASV Dallenwil 55 a 3 1 2 0 1948
61 Schmid Hanspeter Rothenburg ASV Ballwil 55 a 3 1 2 0 1954
62 Uhlmann Rolf Aegerten ASG Orpund 55 a 3 1 2 0 1956
63 Wild Kurt Nürensdorf ASV Bassersdorf 55 a 2 3 1 0 1941
64 Fürst Willy Dietlikon ASB Dietlikon 55 a 2 3 1 0 1942
65 Zimmermann Hans Buchegg AS Kyburg-Buchegg 55 a 2 3 1 0 1949
66 Richener Ruedi Dallenwil ASV Dallenwil 55 a 2 3 1 0 1953
67 Eschmann René Aegerten ASG Biel/Bienne 55 a 2 3 1 0 1954
68 Gremper Beni Bürglen ASV Bürglen TG 55 a 1 5 0 0 1947
69 Luginbühl Stephan Seon ASV Safenwil 54 f 2 2 2 0 1957
70 Vogel Martin Ossingen ASV Truttikon 54 f 2 2 2 0 1959
71 Eugster Markus Rheineck ASV Lutzenberg 54 f 2 2 2 0 1964
72 Stalder Elisabeth Oppligen-Kiesen ASG Heimberg 54 f 1 4 1 0 1952
73 Gloor Peter Oberengstringen AS Steinmaur 54 f 1 4 1 0 1953
74 Hehli Christoph Degersheim ASV Degersheim 54 f 1 4 1 0 1959
75 Feller Erich Bürglen ASV Istighofen 54 f 1 4 1 0 1963
76 Zihlmann Richard Nürensdorf ASV Nürensdorf 54 a 3 0 3 0 1945
77 Moser Walter Thalwil AS Thalwil 54 a 2 3 0 1 1942
78 Tschiemer Hansueli Ringgenberg ASG Matten b.

Interlaken
54 a 2 3 0 1 1947

79 Däppen René Oppligen-Kiesen ASG Wichtrach 54 a 2 2 2 0 1938
80 Grossglauser Erwin Altstätten ASV Altstätten SG 54 a 2 2 2 0 1945
81 Niederberger Richard Dallenwil ASV Dallenwil 54 a 1 4 1 0 1935
82 Scheuss Hans Herisau-Waldstatt

ASV
Gossau SG 54 a 1 4 1 0 1940

83 Bucher Ernst Dübendorf ASV Zürich 54 a 1 4 1 0 1940
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84 Bangerter Gottfried Buchegg AS Tscheppach 54 a 1 4 1 0 1946
85 Sauzet René Helvetia-Neuhausen

AS
Neuhausen 54 a 1 4 1 0 1948

86 Held Daniel Buchegg AS Bellach 54 a 1 4 1 0 1951
87 Röthlin Kurt Dübendorf ASV Regensdorf 54 a 0 6 0 0 1955
88 Scherrer Konrad Sulgen ASV Amriswil 53 f 2 2 1 1 1956
89 Trachsel Andreas Mülenen AS Latterbach 53 f 2 2 1 1 1966
90 Schiess Ernst Ringgenberg ASG Ringgenberg BE 53 f 1 3 2 0 1954
91 Nägeli Stefan Nürensdorf ASV Hünikon

(Neftenbach)
53 f 1 3 2 0 1957

92 Aebersold Andreas Pfungen ASV Neftenbach 53 f 0 5 1 0 1962
93 Vollenweider Willi Pfungen ASV Pfungen 53 a 2 3 0 0 1936
94 Schnüriger Beat Steinhausen ASG Steinhausen 53 a 2 2 1 1 1948
95 Kaufmann Madeleine Reinach-Birseck ASV Muttenz 53 a 2 2 1 1 1968
96 Venner Arthur Buchegg AS Messen 53 a 2 2 1 1 1969
97 Vogt Willi Brugg AS Mandach 53 a 1 3 2 0 1939
98 Grossglauser Maria Altstätten ASV Altstätten SG 53 a 1 3 2 0 1949
99 Kaiser Franz Ried-Gibswil ASV Jona 53 a 0 5 1 0 1951

100 Angehrn Leo Egg ASV Hinwil 53 a 0 5 1 0 1960
101 Friedli Arthur Kriechenwil ASG Kriechenwil 52 f 1 3 1 1 1950
102 Barandun Horst Zug ASG Sins 52 f 1 3 1 1 1952
103 Ravelli Roland Bürglen ASV Bürglen TG 52 f 1 3 1 1 1954
104 Arnold Alice Zug ASG Baar 52 f 1 3 1 1 1960
105 Carigiet Meinrad Embrach ASV Embrach 52 f 1 3 1 1 1964
106 Eugster Paul Rheineck ASV Widnau 52 f 1 2 3 0 1955
107 Heeb Urs Wattwil ASV Lichtensteig 52 f 1 2 3 0 1964
108 Grob Albert Frauenfeld ASV Frauenfeld 52 a 2 1 2 1 1947
109 Hirschi Heinz Oberwinterthur ASV Hettlingen 52 a 2 1 2 1 1956
110 Manser Erich Ottikon ASV Ottikon

b.Kemptth.
52 a 1 3 1 1 1944

111 Barmet Stefan Aegerital ASV Finstersee 52 a 1 3 1 1 1959
112 Steiger Niklaus Rümlang ASV Rümlang 52 a 1 2 3 0 1949
113 Weiss Hansruedi Nürensdorf ASV Nürensdorf 52 a 1 2 3 0 1951
114 Burkhalter Andreas Nürensdorf ASV Nürensdorf 52 a 0 4 2 0 1945
115 Patt Josef Dietlikon ASB Dietlikon 52 a 0 4 2 0 1948
116 Jost Ueli Mülenen AS Konolfingen 52 a 0 4 2 0 1951
117 Blöchlinger Thomas Ried-Gibswil ASV Dübendorf 52 a 0 4 2 0 1958
118 Riehl Claudia Wattwil ASV Wattwil 52 a 0 4 2 0 1966
119 Oetiker Bruno Pfungen ASV Pfungen 51 f 3 1 0 0 1957
120 Brühlmann Andreas Beringen ASV Beringen 51 f 2 2 0 1 1969
121 Weibel Rolf Oberengstringen AS Zürich 51 f 2 0 3 1 1955
122 Haller Anton Opfikon ASV Bülach 51 f 1 2 2 1 1952
123 Pichler Michael Beringen ASV Schaffhausen 51 f 1 2 2 1 1964
124 Liechti Vreny Goldach ASV Goldach 51 a 1 3 0 2 1954
125 Riesen Peter Kriechenwil ASG Kriechenwil 51 a 1 2 2 1 1953
126 Fuhrmann Uwe Reinach-Birseck ASV Schopfheim 51 a 1 2 2 1 1958
127 Haubold Urs Ober-Dürnten ASV Hinwil 50 f 2 1 1 1 1947
128 Meichtry Alfred Oppligen-Kiesen ASG Wimmis 50 f 1 2 1 2 1953
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129 Bührer Armin Helvetia-Neuhausen
AS

Hofen SH 50 f 1 2 1 2 1965

130 Meier Ruth Embrach ASV Embrach 50 f 1 1 3 1 1945
131 Stalder Kurt Oppligen-Kiesen ASG Heimberg 50 f 0 3 2 1 1954
132 Tobler Marcel Berg, ASV Schönenberg

TG
50 f 0 2 4 0 1960

133 Garo Werner Zug ASG Arth 50 a 2 1 1 1 1947
134 Mächler Martin Wattwil ASV St. Gallenkappel 50 a 1 2 2 0 1957
135 Keller Peter Affoltern a. Albis, ASV Bonstetten 50 a 1 0 5 0 1950
136 Amacker Alex Sulgen ASV Erlen 50 a 0 4 0 2 1954
137 Roth Paul Dietlikon ASB Dietlikon 50 a 0 3 2 1 1932
138 Büchel Hans Rheineck ASV Marbach SG 50 a 0 3 2 1 1950
139 Wyss Jakob Steinhausen ASG Steinhausen 50 a 0 3 2 1 1950
140 Wagner Richard Frauenfeld ASV Widnau 49 f 2 0 2 1 1954
141 Spiess Markus Rothenburg ASV Urswil 49 f 1 2 0 3 1960
142 Siegenthaler Alfred Kriechenwil ASG Wünnewil 49 f 1 1 3 0 1960
143 Felder Walter Steinhausen ASG Zug 49 f 1 1 2 2 1961
144 Tschachtli Martin Dübendorf ASV Grafstal 49 f 0 4 0 1 1960
145 Eggenberger Stephan Steinhausen ASG Rotkreuz 49 a 1 2 1 1 1955
146 Notz Jakob Rümlang ASV Schleinikon 49 a 1 0 4 1 1944
147 Menzi Robert Wattwil ASV Ebnat-Kappel 49 a 1 0 4 1 1964
148 Götschi Martha Affoltern a. Albis, ASV Schönenberg 49 a 0 3 2 0 1946
149 Krättli Ruedi Affoltern a. Albis, ASV Hausen am

Albis
49 a 0 3 1 2 1947

150 Bodmer Urs Ried-Gibswil ASV Eschenbach SG 49 a 0 2 3 1 1953
151 Haubold Heide Ober-Dürnten ASV Saland 48 f 0 2 2 2 1945
152 Keller Rolf Andelfingen ASV Marthalen 48 a 0 3 1 1 1949
153 Berger Ueli Embrach ASV Rorbas 48 a 0 2 2 2 1947
154 Spiess Thomas Rothenburg ASV Emmenbrücke 47 f 1 2 1 0 1962
155 Riesen Monika Kriechenwil ASG Kriechenwil 47 a 1 1 2 0 1963
156 Siegrist Max Brugg AS Bözberg 47 a 1 1 1 2 1956
157 Nungesser Dietmar Beringen ASV Schaffhausen 47 a 0 2 3 0 1948
158 Fürst Armin Ottikon ASV Illnau 47 a 0 2 2 1 1956
159 Anicic Marko Emmenbrücke ASG Emmen 46 f 0 1 3 1 1967
160 Janssen Doris Brugg AS Auenstein 45 f 1 2 1 0 1951
161 Hofmann Edi Thalwil AS Thalwil 45 a 0 2 2 0 1945
162 Streit Walter Beringen ASV Beringen 44 a 0 1 1 3 1946
163 Blöchlinger Franz Ried-Gibswil ASV Wald ZH 43 a 0 1 1 2 1936
164 Kräutli Luciano Oberwinterthur ASV Winterthur 42 a 0 1 1 2 1956
165 Lang Markus Rheineck ASV Rorschacherberg 40 a 0 0 2 0 1963
166 Hugentobler Peter Berg, ASV Berg TG 20 a 1 0 1 0 1938
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Mannschaftswettkampf

Rang Gruppe Verein Total Einzelpassen
1 Grasburg Schwarzenburg ASG 175

Peter Burri EV 1952 59 a
Peter Rothen EV 1947 58 a
Paul Bachofner V 1956 58 a

2 Amselberg Muri-Gümligen AS u. KS 174

Beat Schneider EV 1951 59 a
Alfred Sahli V 1955 58 a
Andreas Berger EV 1950 57 a

3 Nollen 1 Aegerital ASV 171

Bernhard Eichholzer V 1968 59
Markus Hugener V 1956 57
Ernst Lüscher V 1963 55

4 Herisau-Waldstatt 1 Herisau-Waldstatt ASV 170 59 / 57 / 54a

5 Dallenwil 1 Dallenwil ASV 168 58 / 55a / 55a

6 Egg 1 Egg ASV 168 58a / 57 / 53a

7 Rynacher Volltreffer Reinach-Birseck ASV 168 58a / 57a / 53a

8 Beringen 1 Beringen ASV 167 59 / 57 / 51

9 ASV Altstätten Altstätten ASV 165 58a / 54a / 53a

10 Bürglen 1 Bürglen ASV 164 58a / 54 / 52

11 Nüeri 2 Nürensdorf ASV 164 55 / 55a / 54a

12 Yburg Wattwil ASV 164 57a / 57a / 50a

13 Zug 1 Zug ASG 163 59 / 52 / 52

14 Gyzzi Ringgenberg ASG 163 56a / 54a / 53

15 Burgstock Rheineck ASV 162 58 / 54 / 50a

16 Nüeri 1 Nürensdorf ASV 162 57 / 53 / 52a

17 Schloss Buchegg Buchegg AS 162 55a / 54a / 53a

18 ASOberengstringen Oberengstringen AS 161 56 / 54 / 51

19 Grabi Pfungen ASV 161 55 / 53 / 53a

20 Schnägge Kriechenwil ASG 160 57 / 52 / 51a

21 Brugg 1 Brugg AS 160 58a / 57a / 45

22 Dübelstein Dübendorf ASV 159 56 / 54a / 49

23 Gerbebach Rothenburg ASV 159 55 / 55a / 49

24 Schlosswis Wattwil ASV 159 58a / 52 / 49a

25 Rotache Oppligen-Kiesen ASG 158 54 / 54a / 50

26 Punktejäger Emmenbrücke ASG 157 56a / 55 / 46

27 EV Heuel 1 Rümlang ASV 157 56a / 52a / 49a

28 Dietlikon 1 Dietlikon ASB 157 55a / 52a / 50a

29 Veteranen Embrach ASV 156 56a / 52 / 48a

30 Hertihöckler Ottikon ASV 155 56 / 52a / 47a

31 Dürnten 1 Ober-Dürnten ASV 154 56a / 50 / 48

32 Bachtel Blitz Ried-Gibswil ASV 154 53a / 52a / 49a

33 Mouchenkiller Oberwinterthur ASV 149 55 / 52a / 42a

34 Beringen 2 Beringen ASV 142 51 / 47a / 44a

35 Herisau-Waldstatt 2 Herisau-Waldstatt ASV 111 56 / 55a

36 Frosch König Aegerten ASG 110 55a / 55a
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Mannschaftswettkampf

Rang Gruppe Verein Total Einzelpassen
37 Niese-Chracher Mülenen AS 105 53 / 52a
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Veteranenvereinigung EASV  
Veteranenschiessen 2024 
Rümlang/ZH, 27.06.-29.06.24 

Medienmitteilung 

 

Die Schiessausrüstung musste 

danach getrocknet werden. 

 

Herausfordernde Wettkämpfe 

Eidg. Veteranenschiessen der Armbrustschützen  

Die Veteranen des Eidgenössischen Armbrust Schützen Verband (EASV) durften dieses Jahr 

Gastrecht beim Armbrustschützenverein Rümlang geniessen. 

Die Rümlanger zeigten sich als einwandfreie Gastgeber. 

170 Schützen beteiligten sich an den Wettkämpfen. Das waren 16 Schützen mehr als 

letztes Jahr in Aegerten. Anschliessend blieb Zeit um über die Resultate zu diskutieren und 

eine gemütliche Zeit miteinander zu verbringen 

Dass die ASV Rümlang perfekte Gastgeber sind ist weit 

herum bekannt. Dieses Jahr durften die Veteranen des EASV 

davon profitieren. Sowohl die Schiessanlage als auch die 

Schützenstube waren sehr gut vorbereitet. So stand einem 

interessanten Wettkampf nichts mehr im Weg. 

Als eigentlicher Hit, neben den Wettkämpfen, erwies sich 

die „Toscana Salsiccia“, ein Traum! 

 

Mannschaftswettkampf 

Der Mannschaftswettkampf gestaltete sich sehr spannend, wurde doch die bis Freitagabend 

führende Gruppe von Schwarzenburg von Muri-Gümligen noch stark bedrängt. Diese kamen 

bis auf einen Punkt an Schwarzenburg heran. Doch der Sieg war Schwarzenburg (175 Pkt.) 

nicht zu nehmen. (Total 37 Gruppen) 

Der etwas andere „VerbändeWettkampf“ 

Da der bisherige Verbändewettkampf nur noch an den Eidgenössischen Festen durchgeführt 

wird, sah sich der Vorstand nach einem anderen Wettkampf um. Neu war der „Oldie“-Stich 

zu absolvieren. Eine besondere Herausforderung waren dabei die beiden letzten Schüsse, 

mit denen eine Sonderprämie verdient werde konnte. Das Höchstresultat erzielte mit 99 Pkt. 

Alfred Fröhlich (Embrach) Total 170 Schützen. 

Bedingungen 

Das Wetter stellte die Veteranen vor teils grössere 

Probleme. Am Donnerstagnachmittag war es nicht nur 

schwül-warm, auch der Wind wehte aus verschiedenen 

Richtungen und kündigte Gewitter an. Die spezielle 

Schiessausrüstung musste danach getrocknet werden. 

Diese Konstellation drückte auf die Resultate. 

Freitagvormittag war für gute Resultate sehr geeignet, der 
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Medienmitteilung 

 

Ein „Dankeschön“ an die 

Gastgeber 

Nachmittag war mit Donnerstagnachmittag zu vergleichen. Perfekt war der Samstagmorgen. 

Für den einen oder anderen Tiefschuss konnte jedoch nicht nur das Wetter verantwortlich 

gemacht werden. 

Fazit 

Die Armbrustveteranen dürfen auf einen erfolgreichen Anlass 

zurückblicken. Wechselnde Wetterverhältnisse verliehen 

diesem Wettkämpf die nötige Würze. 

Die Teilnehmerzahl war gegenüber dem letzten Jahr wie 

erwähnt um 16 Schützen höher. 

Ein ganz dickes Lob gebührt den Rümlanger 

Armbrustschützen: Toller Einsatz, es mangelte an nichts. 

Danke schön.  

Weiterführende Informationen 

Die detaillierten Ranglisten und Informationen stehen auf der EASV-Seite (www.EASV.ch) 

online zur Verfügung. 

Text/Bild: R. Weibel 


